

Инвестор: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области	Форма по ОКУД	Код	
Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования "город Свирск"	по ОКПО	0322001	
Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»	по ОКПО		
Стройка: Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме Иркутская обл. город Свирск ул. Степная дом 3	по ОКПО		
	Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	1	
	дата	08	мая 2020
	Вид операции		

СПРАВКА	Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	1	04.09.2020	с	по
			15.05.2020	04.09.2020

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		3 338 644,00	3338644,00	3 338 644,00
	ремонт крыши		3 338 644,00	3338644,00	3 338 644,00
Итого					3 338 644,00
Сумма НДС					667 728,80
Всего с учетом НДС					4 006 372,80

Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»
 Заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования "город Свирск"

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Подрядчик: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика"


 Д.И. Махонькин

 ПЛАТОНОВА Н.Н.
 15.09.20

 В.В. Борисов



ОМЕЛЕНЧУК Т.Н.

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области 664003, г. Иркутск, ул. Грязнова, д. 1, ИНН/КПП 3808233587/380801001
 Заказчик - Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»
 Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»
 Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме №3 ул. Степная г. Свирск Иркутской обл
 Объект - ремонт крыши

Форма по ОКУД	Код
о ОКТО	0322005
о ОКТО	
о ОКТО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	1
номер	8 мая 2020 года
дата	
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	04.09.2020	с по
	15.05.2020	04.09.2020

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №ЛРС02-01-01
 Основание -
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 4006,373 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 60,471 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 6478,7 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			осн. ра б. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					Всего	Осн. з/л	В том числе Эк. Маш.	Всего	Осн. з/л	В том числе Эк. Маш.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Крыша														
Демонтажные работы														
1	ФЕР12-01-012-01	Демонтаж ограждения	100 м	1,84	98,46	41,37	52,38	5,54	181	76	96	10	4,669	0,43
													8,59	0,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т	0,05	1553,82	1553,8			78	78			214,32	
3	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытой кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2	12,31136	154,66	124,02	30,64		1904	1527	377		15,9	195,75
4	ФЕРр58-2-2	Разборка глуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт	0,06	2466,21	2455,8	10,37		148	147	1		309,3	18,56
5	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкции крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	9,525216	160,11	120,37	39,74	6,21	1525	1147	378	59	15,16	144,4
Общестроительные работы														
6	ФЕР10-01-003-01	Устройство глуховых окон	шт	4	339,59	56,55	19,55	2,77	1358	226	78	11	6,63	0,22
7	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка глуховых окон)	100 м2	0,48	8741,12	651,88	15,07	2,23	4196	313	7	1	79,79	0,18
8	ФЕРр69-7-2	Устройство: переходных мостиков на чердаке (лестниц)	100 м	0,06	7760,19	837,29	126,09	25,93	466	50	8	2	104,4	2,16
9	ФЕР09-04-003-01	демонтаж люков чердачных	1 м2	0,98	13,63	13,32	0,31	0,11	13	13			1,365	0,007
10	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка металлического	1 м2	0,98	145,94	19,03	0,44	0,16	143	19			1,95	0,01
11	ФССЦ-07.1.01.03-0001	люк стальной	м2	0,98	1799,14				1763					
12	ФЕРр65-38-1	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка	шт	15	38,19	26,18			573	393			3,15	47,25
13	ФССЦ-24.3.03.02-0002	Трубопроводы канализации из полистиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 110 мм	м	45	70,4				3168					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14	прайс-лист	Вентиляционный выход каналizations	шт	15	119,93				1799					
15	ФЕРр65-34-1	Ремонт вентиляционных коробов (обетонирование вентиляхт)	100 м2	0,068	2118,02	1443	72,73	18,83	144	98	5	1	150 10,2	1,5 0,1
16	ФЕРр69-19-8	Разборка вертикальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100	м3	2,7	282,66	95,96	186,7		763	259	504		11,25 30,38	
17	ФЕР10-01-014-02	Устройство чистых перегородок: дощатых однослойных (вентшахт)	100 м2	0,54	8166,64	1049,4	150,68	20,52	4410	567	81	11	129,71 70,04	1,61 0,87
18	ФЕР26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен (утепление вентиляхт)	100 м2	0,54	2674,21	132,33	5,79	0,99	1444	71	3	1	16,06 8,67	0,08 0,04
19	счет 1328 от 16 июля 2020 год	Маты теплоизоляционные Базалит Л-75 толщиной 50мм	м3	2,7	350,6				947					
20	ФЕР10-01-044-01	Обивка шахт неоцинкованной кровельной сталью: по войлоку с двух сторон (обшивка вентиляхт кровельной сталью с 2-х сторон)	100 м2	1,15	1932,71	1437,1	52,31	7,67	2223	1653	60	9	174,4 200,56	0,62 0,71
21	ФССЦ-08.3.05.05-0055	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	т	1,231	10484				12906					
22	ФЕР26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (утепление фановых стояков)	м3	0,6	142,72	98,29	44,43	6,96	86	59	27	4	10,58 6,35	0,6 0,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
23	счет 1328 от 16 июля 2020 год	Маты теплоизоляционные Базалит Л-75 толщиной 50мм	м3	0,612	350,6				215					
24	ФЕР26-01- 052-01	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов: стеклопластиком РСТ, тканями стеклянными	100 м2	0,15072	6119,68	1019,3	58,18	8,12	922	154	9	1	107,18 16,15	0,7 0,11
25	ФССЦ- 12.1.02.04- 0112	Рубитекс: РК-6,0, стеклоткань	м2	17,48	41,7				729					
26	ФЕР26-01- 039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо	м3	180,06	142,72	98,29	44,43	6,96	25698	17698	8000	1253	10,58 1905,0 3	0,6 108,04
27	счет 1328 от 16 июля 2020 год	Маты теплоизоляционные Базалит Л-75 толщиной 50мм	м3	180,06	350,6				63129					
28	ФЕР20-02- 010-04	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2000 мм (500x500)	шт	15	18,9	10,63	2,35	0,12	284	159	35	2	1,2 18	0,01 0,15
29	4-18/5245	Зонт из оцинкованной стали	шт.	15	153,12				2297					
30	ФЕР12-01- 010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (обделки вокруг вентиляхт и фановых стояков)	100 м2	0,52	9874,22	961,76	21,88	3,51	5135	500	11	2	112,75 58,63	0,27 0,14
31	ФЕР12-01- 007-01	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2	12,31	5796,12	413,94	144,25	21,72	71350	5096	1776	267	47,91 589,77	1,69 20,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
32	ФЕРр58-18-5	Смена обрешетки сплошным настиплом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2	0,36	1187,84	1099,6	76,25	12,99	428	396	27	5	138,49	1,12
33	11.1.03.06-0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	1,08	1320				1426				49,86	0,4
34	ФЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкции крыш: смена стропильных ног из досок	100 м	0,66	2559,69	1136,6	13,36	2,2	1689	750	9	1	133,25	0,19
35	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкции крыш: смена стропильных ног из брусев	100 м	0,26	3668,93	1280,3	23,04	3,71	954	333	6	1	150,09	0,32
36	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	1,5	13092,48	59,1	52,38	5,54	19639	89	79	8	6,67	0,43
37	ФЕР09-05-003-01	Постановка болтов и саморезов: строительных с гайками и шайбами	100 шт	7,6	227,42	107,93	1,97	0,35	1728	820	15	3	11,9	0,03
38	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	21	21,06	15,18	5,88		442	319	123		1,78	0,03
39	ФССЦ-14.2.06.01-0004	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС» для древесины	кг	388,5	16,34				6348					
40	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., колличество окрасок 2	100 м2	0,35	720,44	629,59	2,28	0,49	252	220	1		71,06	0,04
41	ФССЦ-14.4.04.08-0005	Эмаль ПФ-115	т	0,0086	20725,69				178				24,87	0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
42	ФЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок	100 м	0,75	1050,58	31,84	11,59	1,54		788	24	9	1	3,8 2,85	0,12 0,09

Раздел 2. Прочие

Строительный мусор

43	ФССЦПг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную1231*11,8=14,5+стр.мусор 5т+слух окна 0,3т+обреш13,34т+шахты 2,7т+строп1,5т=37,3т	1 т груза	37,3	42,98		42,98			1603		1603			
44	ФССЦПг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 5 км	1 т груза	37,3	6,69		6,69			250		250			

г.Иркутск Профлист, ограждение, ст. листовая, изделия из металла

45	ФССЦПг-03-21-01-130	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 130 км	1 т груза	6,745	58,65		58,65			396		396			
46	ФССЦПг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 30 км	1 т груза	-6,745	19,29		19,29			-130		-130			

г.Иркутск асбестоцементные листы (лист 15,7кг/м2)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
47	ФССЦп-03-21-01-130	Перевозка грузов автомобилями самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 130 км 977листов*18,3кг=17,87т	1 т груза	17,6	58,65		58,65		1032		1032			
48	ФССЦп-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 30 км	1 т груза	-17,6	19,29		19,29		-340		-340			
г. Иркутск Теплоизоляция														

49	ФССЦп-03-21-04-130	Перевозка грузов автомобилями самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: IV класс груза до 130 км	1 т груза	4,655	130,34		130,34		607		607				
50	ФССЦп-03-21-04-030	Перевозка грузов автомобилями самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: IV класс груза до 30 км	1 т груза	-4,655	42,86		42,86		-200		-200				
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах										247087,00	33254	14943	1653	3755,8	139,2
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам										283072,00	57366	26816	3105	6478,7	261,04
Накладные расходы										57016,00					
Сметная прибыль										35659,00					
Итого по акту:										119304,00					
Кровли										2898,00				1150,6	41,97
Прочие ремонтно-строительные работы										7516,00				81,69	0,24
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и Крыши, кровли (ремонтно-строительные))										15814,00				586,14	9,36
Деревянные конструкции										87256,00				583,52	4,95
Строительные металлические конструкции										6541,00				161,61	0,47
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы										5632,00				99,11	0,2
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)										1799,00					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Теплоизоляционные работы										119711,00				3404,4	203,54
Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, отделочные работы)										3249,00				31,05	0,29
Погрузо-разгрузочные работы										1199,00				42,9	0,02
Перевозка грузов автотранспортом										2405,00					
Итого										2423,00					
Итого										375747,00				6478,7	261,04
Всего с учетом "Письмо Минстроя РФ от 09.12.2019 г. № 46999-ДВ/09 СМР=8,93"										3355421,00				6478,7	261,04
Справочно, в базисных ценах:															
Материалы										198890,00					
Машины и механизмы										26816,00					
ФОТ										60471,00					
Накладные расходы										57016,00					
Сметная прибыль										35659,00					
Тендерный коэф 3 355 421 * 0,995										3338644,00					
НДС 20%										667728,80					
ВСЕГО по акту										4006372,80				6478,7	261,04

Сдлал: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика" В. В. Борисов

Принял: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «Город Свирск»

Заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «Город Свирск»

Представитель Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Согласовано:

Строительный контроль: ООО "ГОРСТРОЙОБЪЕКТ" С. В. Перфильев

Представитель Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской

Представитель собственников: кв. 119



Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области	
ПРОВЕРИЛ	Руководитель сек. для исполнения функций технического заказчика
<u>[Signature]</u>	<u>[Signature]</u>

Handwritten notes and signatures in blue ink, including names like 'Скляков Н. Н.' and 'С. В. Перфильев'.